Contratação de empresa 
especializada em obras de engenharia e/ou arquitetura para ampliação e 
reforma do Colégio Estadual Belo Horizonte, no Município de Medianeira, 
Estado do Paraná - Contrato de Empréstimo 5402/OC-BR. BRL1551 - BID. 
VALOR REFERENCIAL: R$ 7.816.393,19 (sete milhões, oitocentos e 
dezesseis mil, trezentos e noventa e três reais e dezenove centavos). DATA E
HORÁRIO DA DISPUTA: 22 de abril de 2026, às 09:30 (nove horas e trinta 
minutos). MODO DE PARTICIPAÇÃO: por meio do sistema eletrônico de 
licitações do Governo Federal - compras.gov. O endereço eletrônico para 
recebimento e abertura de propostas é o https://www.gov.br/compras.